
 
M in i s tero de l l ’ i s t ruz ione,  de l l ’un ivers i tà  e de l l a  r i cerca 

Istituto Comprensivo di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia 
Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 

e-mail: pvic82500d@istruzione.it 

sito web: http://www.paviaquarto.gov.it 
c.f. 96069460184 

 

 
Oggetto: determina a contrarre appalto di servizi CRED 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Rilevata: 

• l’esigenza di indire una procedura per un appalto di servizi inerente la realizzazione di un 

centro ricreativo estivo diurno presso il quartiere Scala, dedicato a minori nella fascia di età 

6 -11 anni, per colmare l’assenza di analogo servizio nel quartiere; 

Visto: 

• il D. Lgs n. 50 del 2016 ed in particolare l’art. 30 sui principi per l’aggiudicazione e 

l’esecuzione di appalti e concessioni; l’art. 35 in tema di soglie di rilevanza comunitaria; 

l’art. 36 in tema di contratti di valore inferiore alle somme comunitarie; 

• il progetto inerente a un CRED nel quartiere Scala inviato al Comune di Pavia secondo la 

decisione di Giunta n. 116/2017 e le  

•  linee guida di cui all’avviso PG n. 24016/2017; 

• il contributo pari a 5000 euro assegnato dal Comune di Pavia con nota PG n. 38525/2017 

all’IC di via Acerbi; 

Considerato: 

• che per il contratto in questione si stima un valore di 5.000,00 euro; 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere all’affidamento diretto del servizio, previa acquisizione di almeno due 

preventivi, per la realizzazione di un centro ricreativo estivo diurno presso il quartiere Scala, 

dedicato a minori nella fascia di età 6 -11 anni; 

2) il valore del contratto è stimato essere di 5.000,00 euro; 

3) la durata del contratto sarà dal 12 giugno al 31 luglio 2017 dal lunedì al venerdì.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Marco Barbisotti 

 

 

 

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002890 - 18/05/2017 - C.14 - U

Firmato digitalmente da BARBISOTTI MARCO


		2017-05-18T13:47:20+0200




